
Zadavatel:

Název: Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

IČO: 72053119

Sídlo: Koterovská 462/162, Koterov, 326 00 Plzeň
vyř.: tel. 377 172 516

č.j. email:

Veřejná zakázka: 

ev. č. zakázky ve Věstníku veřejných zakázek:

sys. č. VZ na profilu zadavatele (EZAK)

14.02.2023

1

ad 1

Datum vyhotovení: 15.02.2023

generální ředitel

podepsáno elektronicky

Vysvětlení zadávací dokumentace

Zadavatel obdržel 

dne

žádost o vysvětlení ZD (dotazy) s následujícím obsahem:

Zadavatel uvádí v zadávací dokumentaci požadavek na svodidlový systém společnosti Liberty,

konkrétně na použití svodnice NH4 ve výkresu zábradelní svodidlo. Tento požadavek je ze strany

zadavatele diskriminační. Základním parametrem pro návrh svodidel je úroveň zadržení, dynamický

průhyb, pracovní šířka a případně výška obruby, pokud bylo svodidlo při nárazové zkoušce osazeno na

obrubě (viz. TP114). Vymezením technických podmínek nesmí bezdůvodně (nebo účelově) zvýhodnit či

znevýhodnit některé dodavatele. Pokud by technické podmínky byly stanoveny bezdůvodně přísně,

mohlo by jít o jednání, které brání řádné hospodářské soutěži.

V soupise prací v pol. 85 je u silničních svodidel uvedena úroveň zadržení H1 a vzdálenost sloupků do

2m, v pol. 86 je u zábradelních svodidel úroveň zadržení H2. V průvodní a technické zprávě jsou

uvedeny pouze příklady typů zábradelních svodidel. Ve stavbě mohou být osazena pouze certifikovaná

svodidla a zábradelní svodidla, způsob kotvení zábradelních svodidel bude v souladu s osazením

kamenného obrubníku v římse. Zhotovitelem vybraný typ svodidel a zábradelních svodidel bude

předložen k odsouhlasení objednateli. PDPS mostního objektu byla zpracována 10/2014, uvedené TP

230 a 167 zábradelních svodidel jsou již dnes neplatné.

Správa a údržba silnic Plzeňského kraje, p.o.

Ing. Miroslav Doležal

K výše uvedeným dotazům sděluje zadavatel následující vysvětlení:

- č. 1 - odpověď na dotazy

Předmět plnění VZ:

Předmětem díla je provedení stavby celkové rekonstrukce mostu ev.č. 199-003 přes 

Bílý potok dle PDPS se soupisem prací s názvem "Rekonstrukce mostu ev.č. 199-003 

Světce" a vydaným stavebním povolením. 

dosud není (ZPŘ)

P23V00000116

Vysvětlení zadávací dokumentace

Ing. Martina Tyrová

3654/23/SÚSPK-P martina.tyrova@suspk.eu

Rekonstrukce mostu ev.č. 199-003 Světce 

Zadávací řízení: zjednodušené podlimitní řízení

Předpokládaná hodnota VZ bez DPH: 21 282 300,00 Kč

1/1


		2023-02-15T12:43:28+0000
	Not specified




